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Delegationsbeslut Användning av pott för akuta investeringar 
2021/Ultraljud/Ortoped 

Ärendebeskrivning 
Området ortopedi/Campus har akut behov av att investera i en ultraljudsapparat och 
ansöker 385 000 kr ur den akuta haveripotten. Apparaten lever inte upp till dagens 
medicinska krav. Uråldrig produkt utan service eller reservdelar. Konsekvensen om 
investeringen inte genomförs är risk för patientskada, sämre effektivitet och sämre vård. 
Investeringen är inte äskad i någon investeringsplan. Den har troligen fallit mellan stolarna 
då apparaten används av anestesiläkare primärt, men ska användas på Campus som ägs av 
ortopedkliniken. 
  
MTA:s synpunkter i ärendet är att ”det ultraljud som är placerat på campus registrerades i 
MTA:s inventariesystem 2016, apparaten är dock inköpt 2011 och har, på grund av 
felregistreringen och personalomsättning i respektive verksamhet, fallit mellan stolarna när 
reinvesteringsbehovet diskuterats. På grund av dessa anledningar är det ett rimligt 
antagande att behovet inte kunnat förutses, utan uppdagades först när ny personal på 
campus klagade på bildkvaliteten och det utreddes hur gammal utrustningen egentligen är. 
Ett ultraljud, placerad i en vårdintensiv verksamhet, som är 10 år gammalt är slitet och har 
tappat väldigt mycket kvalitet, vilket är en patientsäkerhetsrisk, utöver detta är den tekniska 
utvecklingen inom bildgivande medicinteknisk utrustning hög och ett nytt modernt ultraljud 
bör kunna höja effektivitet och vårdkvalitet.” 
  
HS Direktören har behandlat ärendet per capsulam den 18/10 2021 och föreslår att 
finansiering ur 2021 års akuta haveripott beviljas.   
Investeringen bedöms egentligen inte uppfylla de krav som berättigar till prioritering inom 
den akuta haveripotten men med hänsyn till områdets och MTA:s motivering ovan bedöms 
det att särskilda skäl föreligger för att investeringen ska anses som haveri och finansieras ur 
den akuta haveripotten.  
 

 
Beslutsunderlag 
Ansökan från områdeschef, Kristian Stjerna/Ortopedi 
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Delegationsbestämmelse och delegation 
Delegationsbestämmelser för regionstyrelsen punkt 4.1.6 Användning av pott för akuta 
investeringar i investeringsbudget 

Beslut 

Regiondirektören beslutar 

1. Investeringen i en ultraljudsapparat godkänns.  
2. 385 000 kr motsvarande beräknad kostnad för inköp av apparaten finansieras från 

den akuta haveripotten 2021. 
 
 
 
 
 
Hans Svensson 
Regiondirektör 

Anmälan 
Beslutet anmäls till regionstyrelsen  

Utdrag till 
Investeringsråd, Kristian Stjerna/Ortopedi, Lars Jonsson/Ekonom Verksamhetsstöd 
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